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MEMORANDUM BASHKEPUNIMI

Sot, mé 02.03.2022 n€ qytetin e Tiranés Shqipé: &Eshté firmosur memorandumi i
bashképunimit ndérmjet:

KOMISIONIT PER MBROJTJE KUNDKER DISKRIMINIMIT I REPUBLIKES Sk
BULLGARISE, pérfagésuar nga Assoc. Prof. Ana DZHUMALIEVA PhD né cilésing
e Kryetares s¢ Komisionit,

dhe

KOMISIONERIT PER MBROJTIJEN NGA DISKRIMINIMI I REPUBLIKES SE
SHQIPERISE, pérfagésus nya PhD. Robert GAJDA né cilésiné e titullarit &
institucionit,

¢ vijim t& referuara si "Palét".

Duke njohur potencialin e dy institucioneve pér (€ pérhapur ide. iniciativa dhe praktika
progresive dhe humane,

Dike marré pavasysh misionin e deklaruar té Faléve pér té véné né shérbim té shogérisé
potencialin e tyre,

Duke kuptuar se bashképunimi i organizuar dhe prezantimi mé i gjeré publik i roleve,
aktiviteteve dhe airitjeve té tyre do é jeté me pérfitin 1é dyanshém.

&

Palét dakordésuan i mé poshté:

Neni. 1. Palét shprehin déshirén e tyre pér »ashképunimn dhe aktivitete té pérbashkéta, té
cilat konsistojné né:
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1. Vendosjen e kontakteve pér shkémbimin e p&-vojés s€ ekspertéve, hartimin e formularéve
t€ duhur pé prcmovimin e partneritetit dhe pér prezantimin e rezultateve té tij.

2. Palét konsiderojné mundésiné pér pjesémarricn e pérbashkét né projekte kérkimore,
sondazhe, konferenca, sen.inare dhe iniciativa t& tjera, duke pérfshiré projekte q€¢ mund t&
zhvillohen né kuadér t€ »rogrameve ndérkombétare né fushén e parandalimit dhe anti-
diskriminimit dhe promovimit t& barazisé dhe mundésive t€ barabarta .

Neni. 2. Ky Memorandum &shté me kohézgjatje t& pakutizuar.
Neni. 3. Memorandumi hyn né tuqi né ditén e aénshkrimit t€ tij.
Neni. 4. Personat e kontaktit do t& jené:

- Ana Dzhumalieva, Kryetare » Komisionit pér Mbrojtje Kundér Diskriminimit té&
Republikés s& Bullgarisé.

- Robert Gajda, tituliar i institucionit t&¢ K omisionerit pér Mbrojtjen nga Diskriminimi t&
Republikés s& Shqipérisé.

Ky memorandum &shté hartuar né tre kopje identike n€ gjuhén shqipe, bullgare dhe angleze,
ku t& tre tekstet jané njélloj autentike — nj€ pér secilén pjesé.
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